
sfcoraenso

Síora Enso Wootí Products Ždírec s.r.o.

IČ Ó

jako kupující

KUPNÍ SMLOUVA [druh ZBOŽÍ: DRCENÉ PALETY (BIOMASA)

Firma: SMP - Odoadv a.s.
Sídlo: Hůrka 1803, Pardubice-Bílé Předměstí 530 12
jako prodávající, zastoupená p. Strouhalem
IČ 27547230 číslo smlouvy- BI-59
Dit CZ27547230 číslo dodavatele: 200436

Plátce DPH ano uzavřena v, dne: Ždírec nad Doubravou, 09.10.2023

e-mail: za kupujícího nakoupil: David Dub
tel.: SUBREGION: 020711
fax Swift - Code:

bank. spojení ^miaiĚaiBamaaaa^
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Kategorizace: O Obec O soukromý majetek O státní les O smluvní partner LČR O družstvo O poskytovatel služeb (§) obchodník

Velikost (ha): O o-io O H-50 O 51 - 500 O 501 - 2000 O 2001+

I. Předmět plněni
Prodávající prodává kupujícímu biomasu v množství a jakostí přesně specifikované v článku I!. této smlouvy a převádí na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Kupující uhradí prodávajícímu za prodané zboží kupní cenu stanovenou podle ceny za jednotku (1 GJ), cena za jednotku je specifikována v článku II. této smlouvy.
II. Určení zboží a způsob stanovení ceny

množství Celkem Říjen Listopad Prosinec
kamion vagón kamion vagón kamion vagón kamion vagón

Biomasa (tuna) 300 100 100 100

Cena v Kč 1 GJ (vlhkost 0 - 60 %)
Cena v Kč / GJ ( vlhkost nad 60 %)

Kupující si vyhrazuje právo kontrol daných dodávek. Při překročení vlhkosti nad 60 %, změřené kupujícím, si kupující vyhrazuje právo odstoupit od této 
smlouvy případně jednat o nové ceně za GJ. Fakturační jednotka bude Kč/GJ a to dle skutečně dodaného objemu energie v palivu.

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud dojde k neplánovanému omezení provozu kupujícího z jiných důvodů než jsou uvedeny v čl. VI. odst. 1. této smlouvy je kupující 
oprávněn jednostranně snížit množství zboží odebíraného na základě tohoto smlouvy a prodávající se zavazuje akceptovat toto snížení množství zboží a dodat pouze 
takové množství, které stanoví kupující. V důsledku tohoto snížení nemůže prodávající uplatňovat právo na náhradu škody nebo si činit jiné právní nároky.

III. Sjednané platební a dodací podmínky

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této kupní smlouvy. Na kupní cenu může být kupujícím uhrazena 
záloha ve výši určené dle čl. II této kupní smlouvy na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této kupní smlouvy. Kupní cena je zaplacena a peněžitý 
závazek kupujícího splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
Kupní cena bude uhrazena

® do 45 -ti dnů od data fakturace. Fakturace bude probíhat dvakrát do měsíce.

2. Doba plnění: 01.10.2023 - 31.12.2023, s výjimkou provozní výluky kupujícího

3. Stanovení kupní ceny v závislosti na sjednaném způsobu přepravy zboží:

(•) přepravu zboží do místa vykládky určeného kupujícím zajistí prodávající na svůj náklad *]

O přepravu zboží do železniční stanice určeného kupujícím (včetně nakládky) zajistí prodávající na svůj náklad *] 

O přepravu zboží k přístupnému odvoznímu místu zajisti prodávající na svůj náklad *]

4.0 Prodávající prohlašuje, že celkové množství zboží sjednané v této kupní smlouvě pochází z regionu ČR, že má neomezené právo se zbožím 
disponovat a že zboží nemá právní vady zejména, že není zatíženo právy třetích osob

Stránka 1 z 2



5. Kupující je oprávněn postoupit všechna práva a převést všechny povinnosti z této smlouvy na třetí osobu v rámci podnikatelského seskupení 
(STORA ENSO) a prodávající mu k tomuto postupu uděluje souhlas. Prodávající bude o převodu práv a povinností ze smlouvy vyrozuměn nejpozději 
na základě fakturace.

IV. Prohlášeni výrobce nebo dodavatele paliva z biomasv ve smyslu vyhlášky MPO č. 477/2012 Sb.

Cíleně pěstované energetické dřeviny: NE

Druh biomasy: KATEGORIE 2 Určeno ke spalování.

Způsob úpravy biomasy pro její přepravu ke konečnému spotřebiteli biomasy: ŠTĚPKOVÁNÍ

Dodavatel prohlašuje, že uvedené dodávky nepochází z kontroverzních zdrojů a že splňuji požadavky vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 
477/2012 Sb., o stanovení druhů a parametrů podporovaných obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny, tepla nebo biometanu a o stanovení a 
uchování dokumentů, v platném znění.

V, Parametry dřevní stěpkv

1) obsah vody do 60% - při obsahu nad 60% poloviční cena ze smluvené
2) frakce minimálně 75% mezi 3,15 - 100 mm, max 13 % mezi 125 - 350mm
3) jemný podíl menší než 3,15mm max do 12%
4) obsah chloru max. 0,07% v sušině
5) obsah popela max. 7%

Při nedodržení výše uvedených parametrů nakupované biomasy si kupující vyhrazuje právo odstoupit od této kupní smlouvy

VI. Závěrečná ujednání

1. Při úplném nebo částečném zastavení provozu v místě plněni způsobeném vyšší mocí nebo požárem, je kupující oprávněn jednostranně odstoupit 
od této kupní smlouvy, nedojde-li k jiné dohodě prodávajícího a kupujícího.
V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných rozsáhlých kalamit (např. větrných, sněhových) nebo při jiných podstatných změnách na 
trzích řeziva a konečně též v případě omezeni výroby v závodech Stora Enso WP vzhledem ke zhoršené situaci na trhu s řezivem, není kupující 
povinen odebrat nasmlouvané lesní štěpky a je oprávněn vyzvat prodávajícího k jednání o změně kupní smlouvy. Nedojde-li mezi účastníky k dohodě 
o množství a ceně dříví formou uzavření dodatku ke kupní smlouvě, má kupující nebo prodávající právo od této smlouvy odstoupit

2. Ostatní záležitosti touto kupní smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění

3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající.

4. Množství a kvalita dodaného zboží se stanoví podle přejímky kupujícího, přičemž výsledky této přejimky jsou závazné pro obě smluvní strany.

5. Za den dodání se považuje den dokončení přejímky zboží v provozovně kupujícího. Místem dodání je místo, kde se dokončí přejimka zboží v 
provozovně kupujícího. Po dobu trvání smlouvy je poskytováno opakované plnění ve smyslu zákona o DPH.

6. Kupující vystaví jménem prodávajícího fakturu - daňový doklad v jednom provedení pro prodávajícího, se splatností sjednanou v této kupní 
smlouvě.
Prodávající se zavazuje, že přijme všechny takto vystavené faktury - daňové doklady. Prodávající, který uskutečňuje zdanitelné plnění nebo 
plnění osvobozené od daně s nárokem na odpočet daně, zplnomocňuje k vystavení daňového dokladu svým jménem kupujícího, pro kterého se 
zdanitelné plnění uskutečňuje. Daňové doklady se jejich vystavením považuji za doručené. Fakturace bude provedena vždy alespoň dvakrát 
měsíčně.

*] označit zvolenou variantu

Společnost zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10951 2 5 -10- 2023

Stránka 2 z 2



be
 S

U
ST

A
IN

A
B

LE

\/

SUSTAINABLE RESOURCES

Self-declaration
for producers of waste or residues

Point of orígin:

Street:

Country:

Post code, city:

SMP - ODPADY A.S.________________
HŮRKA 1803_______________________
ČESKÁ REPUBLIKA ~

53012 PARDUBICE - BlLÉ PŘEDMĚSTÍ

on the sustainability of biomass under Directive (EU) 2018/2001:

Recipient: 

Contract number:

STORA ENSO WOOD PRODUCTS ŽDIREC S.R.O.

BL-59

Amount of waste generated1: t per months and/or tperyear

(Plea se check the items that apply.)

1 The supplied waste or residue only contains biomass that complies with Directive (EU) 2018/2001.

2 The waste or residue does not come from agricultural land and therefore not directlv from the production of 
agricultural biomass in accordance with Directive (EU) 2018/2001 Article 29 (2) (e.g. crop residues).

(gj The materiál supplied is a residue from the processing of biomass from agriculture, forestry and fishery or 
from aquaculture (e.g. manure).

3 The waste or residue was produced by the following process (please list):

Shn££d INC- OF ty/}$T£ Uooj) mimiALS

4 The waste or residual materiál supplied is the following (please list):

1,/ooh Cfí/AS F0£ Qv&lG-Y tfSE

Please list each waste or residue supplied and indicate the waste code if applicable. The respective category must be specified in 
accordance with Ordinance (EC) No. 1774/2002 or 1069/2009 for animal co-products.

5 The regulations for identification and transport including shipping documents are satisfied. If there are veter- 
inary certificates, these are kept with the shipping documents.

6 The respective waste or residue originates exclusively from the undersigned waste producer and was not 
mixed with other biomass. The waste producer does not accept any waste and residues from another waste 
producer for the purpose of mixing biomass.

Notě: With this declaration, the waste producer acknowledges that auditors of accredited certification bodies may verífy 
whether the relevant requirements stipulated ir Directive (EU) 2018/2001 háve been satisfied. It must be kept in mind that 
the auditors of the certification bodies may be accompanied by a competent authority who monitor their activities. In addi- 
tion, SURE employees as well as auditors recognised by SURE must be granted the right to 
audit.

m fmv&ce 2 5 -10- 2023

© SUSTAINA81E RESOURCES Ve

waste/residua 

>n Scheme Gm
;s / SD-WaR-1.3 / Dáte: 31.03.2022

Bílé Předměstí, Hůíka 1803 

530 12 Pardubice © 
Ifi: 27547230 • DIC: C22?s4723d


